El valor estimat del contracte (VEC) per tota la durada prevista, a efectes de determinar 
el procediment d’adjudicació, la publicitat, la competència de l’Òrgan de Contractació i 
la possibilitat d’interposar el recurs especial en matèria de contractació, és de cent 
cinquanta mil quatre-cents vint-i-cinc euros (150.425 €), IVA exclòs. 

SOLVÈNCIA  

Els licitadors hauran d’acreditar la solvència requerida, en els termes establerts en els 
plecs i, en concret: 

Solvència econòmica i financera mitjançant l’acreditació de: 

- Volum mínim de negoci, referit al millor exercici dins del decurs dels últims tres 
anys disponibles, ha de ser com a mínim de dos-cents vint-i-cinc mil sis-cents 
trenta-set euros amb cinquanta cèntims (225.637,50 €), és a dir, una vegada i 
mitja el valor estimat del contracte. 

Solvència tècnica o professional mitjançant l’acreditació de: 

- Principals subministraments efectuats, de naturalesa igual o similar que els que 
constitueixen l’objecte d’aquest contracte, en el curs de, com a màxim els tres